1

BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang Masalah

Cerpen yang berjudul Saigo No Ikku ( 最後の一句 ) karya Mori Oogai,

dibuat pada tahun 1915 ( 大正 四 年 ), pada waktu ia berusia 53 tahun. Cerpen

ini dimuat dalam buku Shōnen Shōjō Nihon Bungaku Kan yang diterbitkan oleh

Kodansha tahun 1986. Mori Oogai merupakan salah satu pengarang besar di

antara pengarang Jepang lainnya di zaman modern. Zaman modern di Jepang

dimulai setelah restorasi Meiji, yaitu pada tahun 1868.